ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Dự án Thủy điện Ia Glae 2 của Công ty CP Thủy điện Khải Hoàng

Cấp lần đầu: ngày 05 tháng 02 năm 2020;

Điều chỉnh lần thứ Ba: ngày      tháng 01 năm 2026.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư,
Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ
đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác
công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; Nghị định
239/2025/NĐ-CP của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư (nay là Bộ Tài chính) quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt

động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (nay là

Bộ Tài chính) về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2021/TT-

BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy
định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ
Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 05/02/2020 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Thủy điện Ia Glae 2 của Công ty cổ phần

Thủy điện Khải Hoàng; các Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư số: 125/QĐ-

UBND ngày 23/3/2023, 329/QĐ-UBND ngày 18/7/2024 của UBND tỉnh;

Thực hiện Thông báo số 147-KL/TU ngày 13/01/2026 của Thường trực Tỉnh
ủy;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 357/BC-STC ngày

10/11/2025; Văn bản số 6305/STC-TTXT ngày 24/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Thủy điện Ia Glae 2

của Công ty cổ phần Thủy điện Khải Hoàng với những nội dung như sau:

284

20

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-31-2021-ND-CP-huong-dan-Luat-Dau-tu-462291.aspx

2

1. Nội dung điều chỉnh 1: Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án quy định tại
Điều 1 Quyết định số 329/QĐ-UBND ngày 18/7/2024 của UBND tỉnh được điều
chỉnh như sau:

- Thời gian xây dựng: Từ Quý IV/2021 đến Quý IV/2026.

- Hoàn thành đưa vào hoạt động: Quý IV/2026.

2. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày

05/02/2020; Quyết định số 125/QĐ-UBND ngày 23/3/2023; Quyết định số
329/QĐ-UBND ngày 18/7/2024  của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Yêu cầu Công ty cổ phần Thủy điện Khải Hoàng tập trung nguồn lực tài
chính, khẩn trương triển khai dự án, đảm bảo tiến độ thực hiện để dự án sớm hoàn
thành và đi vào hoạt động.

2. Giao các sở: Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi
trường; UBND xã Ia Pia và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm
vụ chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực
hiện, đảm bảo tuân thủ đúng các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư này có hiệu lực kể từ
ngày ký và là bộ phận không tách rời của Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày

05/02/2020; Quyết định số 125/QĐ-UBND ngày 23/3/2023; Quyết định số

329/QĐ-UBND ngày 18/7/2024  của UBND tỉnh.
2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Công

Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND xã Ia Pia; Giám

đốc Công ty cổ phần Thủy điện Khải Hoàng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này được lập thành 03 (ba) bản. Nhà đầu tư được cấp 01 (một)
bản, 01 (một) bản gửi Sở Tài chính và 01 (một) bản được lưu tại UBND tỉnh Gia
Lai./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT, PVPNN;

- Lưu: VT, X1, X6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế